[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
25 августа 2020 г. № 1447
г. Елизово
99 (внеочередная) сессия

О согласии Думы Елизовского муниципального района на осуществление УМП «Фармация» сделки заимствования в финансово-кредитных учреждениях
Заслушав и обсудив информацию Администрации Елизовского муниципального района о даче согласия УМП «Фармация» на оформление льготного кредита на пополнение оборотных средств, руководствуясь Уставом Елизовского муниципального района, исходя из того, что заключение и исполнение данной сделки-заимствования не лишает возможности УМП «Фармация» осуществлять деятельность, цели, предмет и виды которой определены Уставом предприятия,
Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Дать согласие УМП «Фармация» на оформление льготного кредита, выдаваемого финансово-кредитными учреждениями в соответствии с Постановлением  Правительства РФ  от 16.05.2020 № 696 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям на возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным в 2020 году юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возобновление деятельности» с лимитом задолженности в сумме не более 2 951 956,80 (Два миллиона девятьсот пятьдесят одна тысяча девятьсот пятьдесят шесть рублей 80 копеек) рублей в финансово-кредитных учреждениях для кредитования счета на пополнение оборотных средств, сроком
До 30 июня 2021 года. В базовый период (01.06.2020-30.11.2020) и период наблюдения (01.12.2020-31.03.2021) процентная ставка по кредитному договору составит не более 2 %, в период погашения (30.04.2021-30.06.2021) -  стандартная ставка банка, без залога имущества, на условиях, предлагаемых финансово-кредитным учреждением.

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
ВРИП Председателя Думы
Елизовского муниципального района                                                   В.А. Завьялов